~Prodasen
Centro de Informâtica e A
Processamento de Dados do Senado Federal

FOLHA DE ROSTO
PROCESSOSE DOCUMENTOS

DATADAAUTUAÇÃO

04/08/2001

3

N'FOLHASDOCUMENTO ORIGEM

FORMULARIa 4066/98 ijiiMiii~\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\
'001018/01-9-------------,

•

•

ORIGEM

(CEI)-COORDENAÇÃO ESPECIAL DO PROGRAMA INTERLEGIS

INTERESSADO
CÃMARA MUNICIPAL DE RIO POMBA - MG

ASSUNTO
INTERLEGIS

EMENTA
FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO POMBA - MG.

TRAMITAÇÃO
DE PARA DATA DE PARA DATA

1) SEA CEI 04 108 I 2001 I I...... .......................... ................................... .......................... ........

CE.I I I I I.... o •••• __ ••••••••••••• .......................... ............................. .... I .

I I I I
I I I I
I I I I
I I I I......

I I I I......................... .......... ..... . .

I I I I
I I I I
I I I I....

I I I I
(PAOl1200) EMITIDO EM:04/08/2001-10:06:53HS.-HELIO AUGUSTO DA SILVEIRA FI

SOLICITAÇÃO D,E
, . ADESÃO DE CASA LEGIS

{i-nll<l
i t.\ 001018/01-9 . ~

,, Folha H.O

., •-'>,..-,.' , o CASA LEGISLATIVA QUANT. PARLAMENTARES

In~AisEMrwâA'L£ak~A' l{]CÃMARA MUNICIPAL 3:1 (onze)I <-.i. ' -~' "t -

.'.Z -, ...

UJ =,.
~,

,""- [ NOME DA CASA LEGISLATIVA

a .. . at .(1e :Rio Ponba

•ENCERE

Av. Raul Stla!ll'eS 1'12 'l ~ Cehtro.

:Rio POr.l.ba
CIDADE UF CEP-

361;80.••000

MODAUDAoe-OE CADASTRAMENTO

FAX

(03~n-lt455

an VIA INTERNET - NOCASO DETER MICROCOMPUTADOR EACESSO À REDE INTERNET.

D VIA DISQUETE- NO CASO DE TER MICROCOMPUTADOR MAS NÃo ACESSAR A INtERNET. -

D POR FORMULÁRIQ-NOCASO DE NÃOTER MICROCOMPUTADOR.

CONTATO NA CASA LEGlSl.AnVA RESPONSÁVEL PELO INTERLEGIS

NOME
Ramon ¥..aehadOêie O'li veiOl'a

UNIDADE/DEPARTAMENTO

See~eta~ia Aanini6~~ativa
TELEFONES

CARGO

Dii'etOill' Geôl'aiL.
FAX

( )

SOucrTAÇAO

soucrro A ADESÃO DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BÁSICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS .•

AUTENTICAÇÃO
NOME

Ve'li"eadO:i"

BRASiuA _oFÜ:1: /1 /98 Pre.ld~nte ãrnttra r.~A="q~l~el~p~.L' ~ __
Rio Pom a . Mr. ASSINAllJRADOPRESIDENTE

•

•

.-

Folha N.'

ProcesSO N.o.1.
bl j?" ,Ru , ca_ ...

AoSEA:

Solicito de Vossa Senhoria a adoção das providências necessárias
para autuar os processos e devolver a esta CEI Interlegis os
documentos em anexo.

EMENTA: Formalização da adesão da Câmara Municipal de
Rio Pomba - MG

Em: 10/07/2001.

. Atenciosamente,

Q~~
Denise Maria'~ Silv~
Marketingde Relacionamento
ProgramaInterlegis

•

•

Falh. N,.
Processo H.o

Rubrica e .
-.!!Prodasen

Centro de Informática e ~
Processamento de Dados do Senado Federal

A

CEI

PROCESSO AUTUADO COM FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DA
CÃMARA MUNICIPAL DE RIO POMBA - MG E QUE CONSTITUEM AS FOLHAS
DE 01 À 03 DEVIDAMENTE NUMERADAS E RUBRICADAS,

Em: 04 08 2001

I

029 P02
".

25/09/01 20:30

ASSl1NTO: recebimento de equipamentos .

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO POMBA
ESTADO DE MINAS GERAIS

!
;
i

Rio Pomba (MO), 25 cl, setembro de 2(0);
2340 dl\ Fum1ação c 1690 da Emancipação.

Prezada Senhora,

Ilma. Sra.
DENISE SILVA
IntcrIegis - Senado Federal
Drasilia - DF.

OUPres. n" 471200]

•

•

ConfornlO solicitação dc:;sc dcpurtamento, vcnho oredenciar o servidor
RAMON MACHADO DE OLIVEIRA, ocupante do cllrgo de Secretário do
Legislativo (provimento efetivo), para o recebimento, sem ônus paru esta Câmara
Municipal, da e~1ação de trabalho disponibilizada pelo Programa I11tcTlcgis.

Na 0pOIiunidade,indico os servidores RAt-.ION MACHADO DE
OLIVEIRA (Scl.'Tct:irio do L<.\gisIativo) ()LUCIENE DE PAUl ,A. OlIVEIRA (Técnica
em Contabilidade), puru receberem o treinamento oferecido tamh<Ímpelo Programa
Intcl'lcgis.

Desde .ia, somos gratos pela atenção .

,
"
"

Cordialmente,

I

VEREADOR GERAR. lAGELA~1J:.~s MENEZES
dellle da Câmara

Senado h~deral

140 F'D2 C~3.--'D6--"'[12

Foi". N'_ 05 -~
Processo I~JOJilOl.-f INTERI.FCilS
RUb;icD_ ~ -~---

. -~:'::::':~.:::::::.::.--
FORMUL4RJODEACE1TAÇÃO'DEEQUlPAMENTOS. ",

Câmara Municiptll

14:34

Data:, 25 / 02 /211112,!

Estado;
[iiirv:);.::, Cf~~r';:\i.s

Município : ~
[51CJ"":r'o'rllbt,

. ,.~" ..•.

Nome do H.cspon.:\veljllnto ao l'rogl'sll111 lnlerlegis:

[i~0Jv1.S)NMAC1-IADÓ DE OllYEIR/\ .
(1\..'s~Plt ~llIwl'iz;)dapela Cfumu"a'l\ut' t'~lá l'ealizOlndo q aCI..'itt)

._--------_ ...
.._._. ~._J

.: ..•..

OllfJrr elefnlle Cnlll crci liI;l .n •• __ •••••• --- ••••

__3.~~._TI~~>l:_:_:_~tL~i.~~._------1
Técnico:

[W~;;:'1;

[ 'l(ll"".""~'7~ •• <~,l.),I.JJNu" .. série CPlJ:

Dados dlls cquip'lmentos recebidos:
limo Impre"OI'u LlIs"r 8ppIJI 2 Mil paralelu /usb

-I. NIlIll. d,~'séric: [__.lllilrll'14()2~~ J '.',;~j~.~t~I~.~~.~,~.?m.~:ln.1C~.1~O~,",~;Q1~~~.O.5U:~'~:-T-.-~'
I
i

Um Mlrrocolllpu!lId')I' Nuvadlllo ND-PD5001T5007eolll 256 Mn.:úe memória,

".,

Assistl'ncill 'fl,cnicn:
fmpreSll :
~ .... _... 1
~i2~l2/'1';" ;:.t ,J•

Num. !oiérieMonitor: L 1 O" :!IH'(Ij "7')<'•. :.: ~) h " -.. .~ ••••• _J Num. s~,.ic GutewlIY: [i0i---"., t"\ "'" " " ,'" (' , 1') f"

. ICf.~..~~.:~tJL~I'~~ll)(~:

E."hthi1Jiauorcs de Ilotêncilt m(ulnut I knt ! qua.ntidade: t~,:__(lm0J

Obser\' i'l ~ ----.-----.---------.------

Em CHSOde SIM no tampo ~ntcl'ii)r.uU'ihlla-ilIfI l:oul'l'ilo,

• Foi [\'1ini~trftdo ,'.urso de 3 horas'!

.. I "':"'1 ]SIM/NAO ~2_.

-]

Data: 25 / 02 I 2002 .

", ..•
,~ ..,~

, '

Declaro ter recebido em perfeitas condições de funcionamento, os equipamentos acima especificados.
"T'~~\'J'"
,A~~~=,~-'<"-_/V-,,-=Cl>,,, --_
RamonMachadoda Oliveira . .,- -
Secretáriodo Legislativo

"(Coloque neste campo todas as informações que você achélrnp'óilariJé6i~rsobre as dificuldades.enconlrooas a respeitoda .' .'
instalação efetuada e/ou condições futuras de funcionamento do.ambien~)i,\!.'i:<" '.' "~'. .•... . . "; .. ;".. '.~"

r" '

•

•

Folha N" O
proces,o-N-"Jg,~o.!o...,c..~-I'-(J-J-_ ~-

Ru~:a _=tC .:/
SENADO FEDERAL --- e.
Secretaria Especial do Interlegis - SINTER .\.1'

tnTERLEGll

OFíCIO-CIRCULAR N" 194/2008-GABINT/SINTER

Brasília, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo nO1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRN98/010-lnterlegis.

Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no
Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS 11.

Respeitosamente,

~Íi>'Y~~'!<~ <

MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de Rio Pomba
Pça. Dr. Último de Carvalho, n° 68 C.P. 01
Rio Pomba - MG

.'RrogramaefasÍ'laçÕeS U~iefas para o Desenyolvimento
,._'. ',.C<. o,. -._ -, .. -,." 0_' "',," .__ ' •• ".' _," _ "_', _

•

•

pél.ÔPre~iirlie';rll~tt&rni;lhfó;.bPf3b'GFlÂMÂ.. ÔÀ$.;N~ç'Õ~S'lJNTGlÁsPÁlilAb
ÔESENIlÔL\tIMEN,.O .• ';~Ntjr).tiânstere,corn~<a#íiuerl9ia'da:SEGREf5Ri!l..;ESf'EÇ;1~LP-0'
ll'fT!;FiÜ=-GJ$~••.•~g~ríCíã liXtll::Ujora:ao' Rrpjeto Bf1A19àtO;(jPP"ra:çada ..".éASÂ,;~~êjª~TIV}\.'
gene.,iCíádá.;dPPi:o~ramá,,'lnterlell'ls;"com.~bàse.'nCl!TEElM0 .',ºf;~P~tE;~tm<ld9?~Iél.r~spe!ii,~,
GASi\.,-l;;bGIS;WA TiVA..'qu,e;ê\'part~r 'ílllegranted() ,pr~S~r1í~7:j~~trUÍ1'l~htg,;~.~Ptén~.,t1W!lirÇ1~~ié:
PR~P~claded()~;beos,.e';~9uIP~f1)ent(l~'p:8'Ill':(;.on#ft9~9!~s;gir~i\l)~J'¥L~ti.v*!~!m~,;;m9cs,'Ha;,e.~~iffi.~
'd<l'.91ãusu!aQua:qa".-- ,Dos Bens 'Colpt;a'd(j$à;1}j~pósiÇâ6Ji:là 9ása![:!lgísíatiV,â,dó':Ç~ríyêiíib(jJi;!f~~!ti~~çií(lq9'F'rqgt(irl~'fnl.efi~êi{- '.. " ", .' ,'. ..' ,' , .'".. , . " -

b$;6€ªS:ff;~ujp~tIl~Hi9s$ãóde~níés'idâasSjstêndl)~do;í?Nuba~.G~vernodo:Brasii" •.
flqâínb;tõdo~Pro.1etÓ'8RAf9.Blijló~'Programaíníerlegis,_,e$t~do-laliraD'$tei:ênC1à;deãBordQ;CornaJ;:'
dlSpoSiçges do reSpectivo Documentbae Projeto BÁAf9B!010fiffiiado entreCíPNUb:e;c!Ggveroo'
~B_~, ',. ,

"~lràhstetênéífiSd~•.*lilandlidé'e:proj:>neiia.i:@ê .rêârriâB.~-llii.d)/ldi$sõ:tie .•9:dê"P5;b~ósle!.
eqüip~rríerÍ10'S:~J<10.usad~iil.í,jiCly~i\iªrne.QfÊln~\l!1~rt!1oifestàl>Eileci~s'Í)à:Qoeumenfb'dé.'Proieto.e--
r{oCôr'rvêniócila(j~a(:l~ e;s4j'iHlô'àê.iienttiaiS.-fimhas'õeshêlecontitlas, .

!Permanece ..cada!êasat.e#h;íaliya'resPjjJ1~Vel ..l:leSlle'.- li :!l!ltti!9íl;p()S.~~~çtht?~!ien~.~••
'equipam~ntb$: .porqlIaj~ClliÊlr!'!'i~i;ig~çqe~(pnú~.ij~prejúlz05!la Wll!q\Íe.r ~átWeZIl qUeJ~Jla.nF
íhCil1iôo,()~ '~l1l1iiM~iMlg'r;~SC)gi~Qs'm~.~ríl%"llillpa.'qúe 'dí:l~ClÍT<lm'.ílrK~üa.y!íliz'á~QÍJ'p~ê -
'alítéri<;ifiâasSlhátura}di).pM;érité :"ferinO" .
•-'" -. -, -'i'- '.~_'.""' -,",,'-."....•.- "," - ',_, ,.. , - ..-__c ,_,_' ....~,__-._..-.".--_.-..._-_-,_-_-,.,_o. _' "_ . .-__. ..

8...siri,.,05 de'novémbroiaij2óô7
~- .. -

Jwu,~l~_'?
MárciorsÍlfupa.\S.téãó"Ma'rq.ues.

Ôireíor
/Seére'tilnaEspeéiaJ .dO:lrif~il~l~

•

•

PREENCHER COM LETRA DE FORMA AR
WATAIRE
TlNATAIRE

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Presidente da Câmara Municipal de Rio Pomba
Pça. Dr. Ultimo de Carvalho, nO68 C.P. 01
Rio Pomba - MG
36170-000

UF PAIs I PAYS

50ZS-1
ENDEREÇO PARA DEVOLUçAo NO VERSO I AD
75240203-0

J
NATUREZA DO ENVIO! NATURE DE L'ENVOID PRIORITÁRIA I PRIORITAIRE

- OEMS

O SEGURADO I VALEUR D~CLAR~

DATA DE RECEBIMENTO
DATE DE LlVRATION

8 SU200S

SE DE RETDUR DANS LE VE
',- M r: .~4";w;166 mm...._- ..:••••.•• ---"'--

h

BRASIL

BR7

hh

13408387RO

TENTATIVAS DE ENTREGAI TENTATIVES DE LIVRAISON

MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES
DIretor da Secretaria Especial do lnterlegis
Av. N2 ~Anexo "£" '
Senado Federal
70.165-900 - llrasÍIÍa - Df

R
~

AVI'C.
RE. MENI,O

Át1IS CNói5,

CIDADE! LOCAL/TÉ

ENDEREÇO PARA DEVOLUÇÃO I

PREENCHER COM LETRA DE FORMA

NOME OU RAZÃO SOCIAL DO REpCTJ:tJTF LNOM_OU RAISQN soe/ALE DE L'EXPÉDITEUR

DDDDD-DDD

UNIDADE DE POSTA~ p'UREAUJJE DÉPÔT
'\: Ó' V

',. ..e'

~
CORREIO(
BRÉSIL

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011